6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 26 de Julho de 2018.
Socioeducativo do Espírito Santo,
torna pública, de acordo com o
Decreto Estadual nº. 1.790-R, de
25/01/2007, a celebração da Ata
de Registro de Preços decorrente
do Pregão Eletrônico Nº 008/2018.
Objeto: Registro de Preços para
aquisição de água mineral 20 litros
para atender às demandas da
Regional de Linhares.
Órgão Gerenciador: Instituto de
Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo-IASES.

Ata Nº 024/2018
Empresa: JOSÉ GREGÓRIO
NETO - ME C.P.N.J. Nº:
11.185.669/0001-11
Lote 001 - Valor máximo: R$
47.340,00 (quarenta e sete mil
trezentos e quarenta reais)
Gestor da Ata: Keila Rodrigues
Santos.
Suplente da Ata: Magno Koehler.

A Ata encontra-se à disposição
para consulta dos interessados no
Escritório Central do IASES, situado
à Av. Jerônimo Monteiro, 96,
Edifício das Repartições Públicas,
3º andar, Centro, Vitória/ES, e
também, disponibilizada através
do site: www.compras.es.gov.br,
menu “Registro de Preços”, “Atas -
Demais Órgãos”.

Vitória, 25 de Julho de 2018.
Rafael Almeida Lovo
Diretor Administrativo
 e Financeiro IASES

Protocolo 414654

Secretaria de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social -  SETADES

AVISO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 015/2018

Processo Nº 81378157
A Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social
torna público que fará realizar
licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” sob o critério de menor
preço global, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE
VEÍCULOS DE PROPRIEDADE DA
SETADES, conforme especificações
e quantitativos constantes nos
Anexos do Edital do Pregão
Eletrônico, o qual poderá ser obtido
através do site
www.compras.es.gov.br.
Acolhimento de Propostas: às
16:00 horas do dia 27/07/2018.
Início da Sessão de Disputa: às
10:00 horas do dia 07/08/2018.
Informações através do e-mail:

cpl@setades.es.gov.br ou pelo
Telefone: (27) 3636.6812

Vitória, 25 de julho de 2018.
Fernanda Loyola Fabris

Pregoeira da SETADES
Protocolo 414481

AVISO DE ADESÃO

A Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social -
SETADES torna pública, através do
processo nº 82300097, a Adesão
à Ata de Registro de Preços nº

011/2018 (Processo nº 80823017),
mantida pela Secretaria de
Estado da Justiça, para aquisição
de saco de lixo, no valor de R$
2.957,50 (dois mil novecentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos), visando atender às
demandas da SETADES.

Vitória, 25 de julho de 2018
CLARICE M. IMPERIAL GIRELLI
Secretária de Estado de Trabalho,

Assistência e Desenvolvimento
Social - Respondendo

Protocolo 414471

Prefeituras

Alegre

Aviso de Pregão Eletrônico
nº 008/2018

REP I

O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna
público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico,
através do site             www.
licitacoes-e.com.br do tipo
menor preço global objetivando
AQUISIÇÃO DE ROLO
COMPACTADOR DE SOLO,
para atender as necessidades do
Município de Alegre/ES (Convenio
- Contrato de Repasse n° 1042140-
26)
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas do
dia 08 de agosto de 2018.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: ÀS 09:15 horas
do dia 10 de agosto de 2018.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: ÀS 09:30 horas
do dia 10 de agosto de 2018.
O Edital poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772
ou pelo e-mail
licitacaoalegre@gmail.com

Alegre/ES, 25 de julho de 2018.
Carolina Duarte Rodrigues

Pregoeira Oficial
Protocolo 414372

Aracruz

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

 N.º 004/2018

OBJETO: Contratação de empresa
para reforma e ampliação da EMEF
Eurípedes Nunes Loureiro, neste
Município de Aracruz/ES.
A CPL torna público aos interessados
que fica prorrogada a data de
abertura do certame acima citado,
em virtude de revisão e retificação
do edital. Seguem novas datas:
DATA DO PROTOCOLO: até as
18 horas do dia 29 de agosto de
2018, no Setor de Protocolo Geral
da Prefeitura Municipal, sito à Rua
Padre Luiz Parenzi, nº 710, Centro,
Aracruz - ES.
DATA DA ABERTURA: às 13:30

horas do dia 30 de agosto
de 2018, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, sito à Av.
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz -
ES. Edital retificado à disposição:
www.aracruz.es.gov.br.
Aracruz/ES, 25 de julho de 2018.

Ariane Pereira Nicoli
Presidente Substituta da CPL

Protocolo 414554

Baixo Guandu

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU
FMS-SEMAS/BG/ES

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PPSRP Nº 011/2018

EXCLUSIVO DE ME/MEI/EPP
PROCESSO nº 0916/2018
OBJETO: Registro de Preços para
futuras contratações de Prestação
de Serviços Culturais para
Ministração de Aulas de Zumba,
conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde
Fund. Legal: Art. 49 da Lei Fed.
8.666/1993.
Inform.: pmbglicitar2@hotmail.
com ou pelo Tel. (27) 3732-8916.
Endereço: R: Francisco Ferreira nº
40, Centro,  CEP: 29730-000.

Baixo Guandu/ES, 18/07/2018.
Sandro Márcio Zamboni

Pregoeiro Oficial
Protocolo 414423

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU
SEMAFI/BG/ES

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PP Nº 010/2018

EXCLUSIVO DE ME/MEI/EPP
PROCESSO nº 3.410/2018
OBJETO: Contratação de empresa
especializada na Prestação
de Serviços de fornecimento,
instalação e manutenção de link
de acesso à internet, com conexão
dedicada, IP fixo e velocidade de
50 Mbps FULL, operando 24 horas
por dia, 07 (sete) dias por semana,
que permite a transmissão digital
de dados, voz e imagem em alta
velocidade, por meio de FIBRA
ÓTICA, para uso da Secretaria
Municipal de Administração e
Finanças
Fund. Legal: Art. 49 da Lei Fed.
8.666/1993, para proceder à
alterações no referido edital.
Inform.: pmbglicitar2@hotmail.
com ou pelo Tel. (27) 3732-8916.
Endereço: R: Francisco Ferreira nº
40, Centro,  CEP: 29730-000.

Baixo Guandu/ES, 24/07/2018.
Sandro Márcio Zamboni

Pregoeiro Oficial
Protocolo 414628

Barra de São Francisco

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE
EDITAL

Pregão Presencial 0045/2018

Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de
veículos automotivos para serem
utilizados no sistema municipal
de transporte sanitário eletivo,
conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo

de Referência e Anexo I do Edital.
1. O Pregoeiro Oficial da
Prefeitura Municipal de Barra de
São Francisco-ES, no uso das
prerrogativas que lhe confere a Lei
10.520/2002, retifica o Anexo I e
Termo de Referência do Edital do
Pregão Presencial em epígrafe que
passa a vigorar da seguinte forma:
1.1 No Anexo I, na especificação
do Item 01, onde se lê: “Carga Util
Máxima 70kg”, Leia-se: “Carga Util
Mínima 705 Kg”.
1.2 No Termo de Referência e
Anexo I, na especificação do
Item 02, onde se lê: “Distancia
Minima Entre Eixos Nao Inferior
a 2.550mm”, Leia-se: “Distancia
Minima Entre Eixos Nao Inferior a
2.500mm”.
2. Tendo em vista às alterações, fica
remarcada a data para protolização
dos envelopes e realização da
Sessão de Abertura do certame para
o dia 07 de agosto de 2018 nos
mesmos horários anteriormente
estipulados.

Barra de São Francisco,
 25 de julho de 2018.

Emídio Moraes Netto
Pregoeiro Oficial

Protocolo 414590

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/PMB

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 20/2018/PMB

Licitação exclusiva para MEI, MPES
e Equiparados Objeto: Registro
de Preços de gêneros alimentícios
(lanches, bolos, salgados, etc.) em
atendimento a Secretaria Municipal
de Educação, na realização de
reuniões e eventos e também
necessidades de outras secretarias
municipais mediante adesão à ata
registrada. Abertura e julgamento
às 09:00 horas do dia 09 de agosto
de 2018. Os interessados poderão
adquirir o edital e anexos no site:
http://www.brejetuba.es.gov.
br Demais informações: 27 3733
1224. Brejetuba - ES, 25 de julho
de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 414388

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Inexigibilidade de Licitação

O Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Brejetuba-ES, no uso
de suas atribuições legais e nos
termos do art. 26 da Lei 8.666 de
1993, estando em conformidade
com a legislação pertinente, ratifica
a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Art. 25 Inciso III da lei
8.666\93, para contratação da
Atração Musical  Sertanejo Gospel
“Jonas Vilar e Banda” na data
do dia 25 de agosto de 2018
pelo valor global de R$15.000,00
(quinze mil reais), na realização do
IX Louva Brejetuba (Comemoração
ao Dia do Evangélico). Contratação
esta através da Empresária
Exclusiva MEI Gislaine Rosa

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial